Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении премии имени…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 1/5

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении

премии имени Виктора Михайловича Барбазюка педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:

 Наименование изменено с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга

от 29 декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п

"Об учреждении премии имени Виктора Михайловича Барбазюка педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций"

С изменениями и дополнениями от:

 11 сентября 2015 г., 4 июля, 29 декабря 2017 г., 2 апреля 2019 г., 11 сентября 2020 г., 15 апреля 2021 г.

Информация об изменениях:

 Преамбула изменена с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от

29 декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

В соответствии со статьями 9, 33, 34 Устава города Оренбурга, с целью поощрения

творчески работающих, талантливых педагогических работников муниципальных образовательных

организаций:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

1. Учредить премию имени Виктора Михайловича Барбазюка педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций.

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

2. Утвердить Положение о присуждении премии имени Виктора Михайловича Барбазюка

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций согласно приложению

N 1.

3. Утвердить состав комиссии по присуждению премии имени Виктора Михайловича

Барбазюка согласно приложению N 2.

4. Определить источником финансирования бюджетные средства по отрасли "Образование".

5. Признать утратившими силу следующие правовые акты:

1) распоряжение Главы города Оренбурга от 18.09.1998 N 2471-р "Об учреждении премии

имени Виктора Михайловича Барбазюка для педагогических работников учреждений образования";

2) постановление администрации города Оренбурга от 01.10.2010 N 7241-п "О внесении

изменений в распоряжение Главы города от 18.09.1998 N 2471-р".

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

"Вечерний Оренбург" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Оренбурга.

7. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной

власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521766/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521766/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27521766/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/99
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/9
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/33
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692641/34
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27571880/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27621766/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27552898/11

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении премии имени…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 2/5

правовых актов.

Информация об изменениях:

 Постановлением администрации города Оренбурга от 4 июля 2017 г. N 2696-п в пункт 8

настоящего постановления внесены изменения

 См. текст пункта в предыдущей редакции

8. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю Главы города

Оренбурга по социальным вопросам Снатенковой В.В.

Глава администрации города Оренбурга Е.С. Арапов

Информация об изменениях:

 Наименование изменено с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга

от 29 декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к постановлению администрации

города Оренбурга
от 22 октября 2012 г. N 2740-п

Положение

о присуждении премии имени Виктора Михайловича Барбазюка педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

С изменениями и дополнениями от:

 29 декабря 2017 г., 2 апреля 2019 г., 15 апреля 2021 г.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок присуждения премии имени Виктора

Михайловича Барбазюка, Заслуженного учителя школы РСФСР, награжденного значком

"Отличник просвещения РСФСР", медалью "За трудовую доблесть", боевыми правительственными

наградами, проработавшего в системе образования 58 лет (из них 40 лет - директором школы).

Информация об изменениях:

 Пункт 1.2 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

1.2. Премия имени Виктора Михайловича Барбазюка (далее - премия) присуждается

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проработавшим в

образовательной организации не менее 5 лет, с целью поощрения творчески работающих,

талантливых педагогических работников.

1.3. Вручение премии производится ежегодно к профессиональному празднику - Дню

учителя. Вручение премии и диплома о награждении производится в торжественной обстановке.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.4 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

1.4. Размер премии составляет 10 тысяч рублей.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45815998/11
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27597198/8
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/12
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/14

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении премии имени…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 3/5

Информация об изменениях:

 Пункт 1.5 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 798-п

 См. предыдущую редакцию

1.5. Для утверждения кандидатур на получение премии создаётся комиссия по присуждению

премии, состав которой утверждается постановлением Администрации города Оренбурга.

Информация об изменениях:

 Пункт 1.6 изменен с 2 апреля 2019 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 2

апреля 2019 г. N 798-п

 См. предыдущую редакцию

1.6. В состав комиссии по присуждению премии входят руководители муниципальных

образовательных организаций, представители профсоюзной организации работников образования и

науки, представители отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации

города Оренбурга, депутаты Оренбургского городского Совета.

2. Порядок присуждения премии

Информация об изменениях:

 Пункт 2.1 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

2.1. Выдвижение кандидатур на присуждение премии осуществляется коллективом

муниципальной образовательной организации.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.2 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

2.2. При обращении о награждении в комиссию по присуждению премии представляются

следующие документы:

- ходатайство администрации и профсоюзного комитета (совета трудового коллектива)

муниципальной образовательной организации;

- представление на соискателя премии с указанием конкретных заслуг и достижений в

педагогической, воспитательной деятельности.

2.3. Комиссия по присуждению премии на основе критериев отбора проводит конкурс.

2.4. На основании результатов конкурса комиссия по присуждению премии формирует

рейтинг участников конкурса.

2.5. Решение принимается коллегиально, открытым голосованием, простым большинством

голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос

председателя является решающим.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.6 изменен с 22 апреля 2021 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 15

апреля 2021 г. N 738-п

 См. предыдущую редакцию

2.6. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем

и секретарем комиссии.

Присуждение премии производится постановлением Администрации города Оренбурга на

основании протокола комиссии по присуждению премии.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835448/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692545/15
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45835448/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27692545/16
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/21
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/22
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400658564/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27649689/26

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении премии имени…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 4/5

Информация об изменениях:

 Раздел 3 изменен с 18 января 2018 г. - Постановление администрации города Оренбурга от 29

декабря 2017 г. N 5224-п

 См. предыдущую редакцию

3. Критерии присуждения премии

Премия присуждается педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций на основании следующих критериев:

1) высокие учебные достижения учащихся (воспитанников);

2) высокое педагогическое мастерство, создание благоприятных условий для всестороннего

гармоничного развития личности ученика (воспитанника);

3) разработка авторских учебных и воспитательных программ и учебных пособий;

4) результативное использование современных образовательных технологий в учебном

процессе, распространение собственного позитивного педагогического опыта на муниципальном

уровне.

Информация об изменениях:

 Приложение 2 изменено с 22 апреля 2021 г. - Постановление администрации города Оренбурга

от 15 апреля 2021 г. N 738-п

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к постановлению администрации

города Оренбурга
от 22 октября 2012 г. N 2740-п

Состав

комиссии по присуждению премии имени Виктора Михайловича Барбазюка

С изменениями и дополнениями от:

 11 сентября 2015 г., 4 июля 2017 г., 2 апреля 2019 г., 11 сентября 2020 г., 15 апреля 2021 г.

Иванова

Елена Викторовна

- председатель комиссии, заместитель Главы города Оренбурга по

социальным вопросам

Бебешко

Лариса Олеговна

- заместитель председателя комиссии, начальник управления образования

администрации города Оренбурга

Марышева

Зоя Ивановна

- секретарь комиссии, главный специалист отдела муниципальной

службы, юридического и документационного обеспечения управления

образования администрации города Оренбурга

Члены комиссии:

Абсалямова

Фарида Фаретовна

- заслуженный учитель Российской Федерации, ветеран труда (по

согласованию)

Глуховская

Елена Александровна

- заместитель начальника управления образования администрации города

Оренбурга

Карандакова

Лариса Александровна

- начальник отдела муниципальной службы, юридического и

документационного обеспечения управления образования

администрации города Оренбурга

Клейман - заместитель начальника управления образования администрации города

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45821950/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27698117/1300
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400658564/3
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27649689/2000

Постановление администрации города Оренбурга от 22 октября 2012 г. N 2740-п "Об учреждении премии имени…

17.01.20222  Система ГАРАНТ 5/5

Светлана Евгеньевна Оренбурга

Кузнецов

Александр Николаевич

- депутат Законодательного Собрания Оренбургской области (по

согласованию)

Михайленко

Людмила Леонтьевна

- заслуженный учитель Российской Федерации, ветеран труда (по

согласованию)

Пименова

Валентина Петровна

- начальник отдела воспитания и дополнительного образования

управления образования администрации города Оренбурга

Рыжинский

Александр

Вячеславович

- председатель Оренбургской городской профсоюзной организации

областной организации профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации (по согласованию)

Трекуров

Сергей Сергеевич

- депутат Оренбургского городского Совета (по согласованию)

Тутик

Вячеслав Анатольевич

- депутат Оренбургского городского Совета (по согласованию)

Уразова

Асия Камильевна

- директор муниципального общеобразовательного автономного

учреждения "Лицей N 6" имени З.Г. Серазетдиновой